
DECRETO

LAJA, Octubre 23 de 2012.
VISTOS:

1- D. A N° 322 del 31.01.12, que aprueba distribución del saldo inicial de caja
municipal.
2.- Certificado N° 10 de disponibilidad presupuestaria emitido por la DAF de fecha
20.04.12
3- D. A N° 1356 de fecha 27.04.12.
4.- Publicación licitación pública en el portal Mercado Publico ID 3735-53-LE12.
5.- Consultas y respuestas durante el proceso de publicación
6.- Acta de apertura electrónica de fecha 22.08.12.
7.- Informe de evaluación de oferta con resolución de la Sra. Alcaldesa(S) de fecha
02.10.12.
8- D. A N° 3.389 de fecha 02.10.12.
9.- Resolución de Acta de Adjudicación Electrónica de fecha 08.10.12.
10.- Contrato entre la I. Municipalidad de Laja y el Sr. Jean Paul Suazo Salas de
fecha 23.10.12.
11.- Ley N° 19.886 y Reglamento de Ley y Reglamento de Adquisiciones.
12.- Las facultades que me confiere la Ley N° 18.695 Orgánica Constitucional de
Municipalidades y sus modificaciones.

CONSIDERANDO:

1.- La necesidad de aprobar contrato de fecha 23.10.12, entre el Sr. Jean Paul Suazo
Salas RUT y la I. Municipalidad de Laja, de "Diseño de
Pavimentaciones Varias Comuna de Laja", según Licitación Pública ID 3735-53-LE12
realizada a través del portal mercado público.

2.- La necesidad de efectuar la devolución de las garantías recepcionadas en la
licitación, correspondientes a la seriedad de la oferta.

RESUELVO:

1.- APRUÉBESE el contrato de fecha 23.10.12, entre el Sr. Jean Paul Suazo Salas
RUT y la I. Municipalidad de Laja, de "Diseño de Pavimentaciones
Varias Comuna de Laja", según Licitación Pública ID 3735-53-LE12 realizada a
través del portal mercado público.

2.- ESTABLÉZCASE que el monto del contrato es de $7.000.000(Retención
Incluida), plazo de ejecución será de 60 días corridos.

3.- ACÉPTESE el vale a la vista N° 6228114 del Banco Estado por $700.000, para
garantizar el fiel cumplimiento de contrato.

4.- ESTABLÉZCASE que la inspección técnica del estudio (l.T.E), estará a cargo del
Sr. Patricio Muñoz Róblete, SECPLAN y en caso de ausencia le subrogará el Sr.
Claudio Vásquez Gacitúa, profesional de SECPLAN.

www.munilaja.cl ide2
I,Municipalidad de Laja

Balmaccda 292 Fonos; 524600 - Fax. 534233



DECRETO N°

5.- AUTORÍCESE a la Tesorería Municipal para que proceda a la devolución de las
garantías recepcionadas en la licitación, correspondientes a la seriedad de la oferta
por un monto de $50.000, según se detalla a continuación.

OFERENTE

JEAN PAUL SUAZO
SALAS

OMAR VEGA BASTÍAS

CARMEN PALACIOS
CONTRERAS

RUT

•

BANCO

ESTADO

SANTANDER

BICE

N°

6228011

52521

5109545

DESCRIPCIÓN

Vale a la Vista

Deposito a la
Vista

Vale a la Vista

CONSTRUCTORA JPS,
INGENIERÍA Y
CONSTRUCCIÓN
E.I.R.L

INGEMOLLTDA.

76.126.032-4 : ESTADO 5580474 Vale a la Vista

76.554.540-4 ITAÚ 8296918 Vale a la Vista

6.- IMPÚTESE el gasto a la cuenta del subtitulo 31 "iniciativas de inversión", ítem 01
Estudios básicos, asignación 002 consultorías", subasignacon 003 "Diseño Ingeniería
Pavimentación varias".

ANÓTESE, COMUNIQÚESE Y ARCHÍVESE.

MAIRA VALÚE
SECRETARIA

(S)

TO GARRIDO
UNICIPAL

KARINA SEPUILVEDA MORA
ALCALDESA

(S)

KSM/MVG/RWP/GSR/ gsr
DISTRIBUIÓN:/
-SS.MM
- Control
-D.A.F.
-SECPLAN

www.munilaja.cl
l.Municipalidad de Laja

Balmaceda 292 Fonos: 524600 - Fax: 534233

2 de 2


